[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября      2014 года                                                                                     №  73

с. Новомихайловка

О внесении изменений в постановление № 67 от 17.10.2014 года«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельского поселения на 2015-2017 годы».

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации     местного      самоуправления  в   Российской          Федерации», ст. 14  (с изменениями на 14 октября 2014 года), п о с т а н о в л я ю:

1. внести изменения в «Паспорт программы»- финансирование программы считать утратившим силу;
2. пункт 4 «Ресурсное обеспечение программы» - считать утратившим силу;
3. приложение 1 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новомихайловского сельского поселения на 2015-2017 годы» –  читать в новой редакции. (приложение прилагается)

4.Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2015 года.

5.Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Корсаковского района: www.корсаково 57.рф Новомихайловское сельское поселение.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            А. С. Лякишева
                                                                                                                                         Приложение  1

                                                                                                    к Программе

Перечень мероприятий

  муниципальной программы

по профилактике терроризма и экстремизма,  минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  Новомихайловского  сельского поселения  на 2015-2017 годы

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Адрес реализации мероприятия
	Срок
исполнения
	Объем финансирования  с 2015 -2017 гг. (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1.
	Разработка, изготовле-ние и распространение памяток по профилак-тике терроризма, экстремизма и ксенофобии.
	территория сельского поселения
	2015-2017
	Без  финансирования

	2.
	Участие в работе Антитеррористической комиссии администра-ции Корсаковского района.
	Корсаковский район
	2015-2017
	Без  финансирования

	3.
	Взаимообмен информа-цией с иными субъек-тами профилактики экстремизма (прокура-турой, администрацией района, УВД, ОУФМС)
	Корсаковский район
	2015-2017
	Без  финансирования

	4.
	Размещение на терри-тории сельского поселения   (на инфор-мационных стендах) информации для иностранных граждан, содержащей разъясне-ние требований действующего законо-дательства, а так же контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отноше-нии них преступлений.
	территория сельского поселения
	2015-2017
	Без  финансирования

	5.
	Информирование жителей Новомихайловского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информа-ции в средствах массовой информации

	территория сельского поселения
	2015-2017
	 Без  финансирования

	6.
	Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресече-нию изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание националь-ной, расовой и религиозной вражды

	2015-2017
	Без  финансирования

	7.
	Осуществлять ежене-дельный обход терри-тории  Новомихайловского сельского поселения  на предмет выявления и ликвида​ции последст-вий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитек-турные сооружения символов и знаков экстремистской направленности

	2015-2017
	Без  финансирования

	8.
	Проведение регуляр-ных обследований совместно с предста-вителями управляющей организации, со старшими многок-вартирных домов на предмет технического состояния подвальных и чердачных помеще-ний, цокольных, технических этажей, электрощитовых и др. подсобных помещений

	2015-2017
	Без  финансирования

	9.
	Организация постоян-ного патрулирования в местах массового скоп-ления людей и отдыха населения города

	2015-2017
	Без  финансирования

	10.
	Осуществлять ежене-дельный обход терри-тории Новомихайловского сельского поселения на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи. Уведом​лять о данном факте правоохранительные органы

	2015-2017
	Без  финансирования